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La información contenida en esta presentación ha sido preparada por Adolfo Domínguez SA únicamente para su uso durante la presentación de
resultados del ejercicio 2020-2021. Por lo tanto, no podrá ser divulgada ni utilizada por ninguna otra persona física o jurídica con otra finalidad sin
el consentimiento expreso y escrito de Adolfo Domínguez SA.

La información contenida en esta presentación no ha sido verificada por terceros independientes y, por lo tanto, ni implícita ni explícitamente se
otorga garantía alguna sobre la imparcialidad, precisión, plenitud o corrección de la información o de las opiniones y afirmaciones que en ella se
expresan.

Esta presentación no constituye una oferta o invitación para adquirir o suscribir acciones, de acuerdo con lo establecido en la Ley del Mercado 
de Valores, aprobada por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, en el Real Decreto-Ley 5/2005, de 11 de marzo, y/o en el Real 
Decreto 1310/2005, de 4 de noviembre, y en su normativa de desarrollo.

Este documento no constituye una oferta de compra, de venta, de canje, ni una solicitud de venta, compra, o canje de títulos valores, o una
petición de voto o aprobación en ninguna otra jurisdicción.

Esta presentación puede contener informaciones con previsiones de futuro. Dichas informaciones con previsiones de futuro implican riesgos
conocidos y desconocidos, incertidumbres y otros factores que pueden hacer que los resultados, la rentabilidad o los logros reales de ADOLFO
DOMÍNGUEZ, o sus resultados industriales, sean materialmente diferentes de los resultados, rentabilidad o logros futuros, expresados o
implícitos en dichas informaciones sobre previsiones de futuro. Las informaciones contenidas en esta presentación representan las perspectivas
y previsiones de ADOLFO DOMÍNGUEZ a la fecha de este comunicado. ADOLFO DOMÍNGUEZ desea hacer constar que los acontecimientos y
desarrollos futuros pueden provocar cambios en dichas perspectivas y previsiones. Ello no obstante, si bien ADOLFO DOMÍNGUEZ puede optar
por actualizar estas informaciones con previsiones de futuro en algún momento posterior, desea advertir expresamente de que no siempre está
obligada a hacerlo. Estas declaraciones con previsiones de futuro no deben tomarse como base, en el sentido de que representan las
perspectivas o previsiones de ADOLFO DOMÍNGUEZ, en cualquier fecha posterior a la fecha de este comunicado.
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PRINCIPALES MAGNITUDES
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• Las ventas de Adolfo Domínguez se sitúan en 66M€, un 42,6% menos como 
consecuencia de los efectos de la pandemia en el sector textil.

• La tienda online crece un 25,1% y aporta ya un 20,7% de la facturación. 

• Los gastos operativos continúan reduciéndose hasta los 39M€, un -29,5%.

• El resultado operativo es de -6,8M€ y el resultado neto atribuido de -19,3M€.

• La posición financiera neta se sitúa en 0,8M€. 
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2019/20 2020/21

114,9M€

66,0M€

2019/20 2020/21
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Las ventas descienden un 42,6% en un año debido a la Covid-19

Ventas totales acumuladas
Datos en millones de euros

-42,6%

Ventas comparables* 
a tipo de cambio variable
Variación interanual

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.
*Ventas en tiendas comparables que no tienen en cuenta aperturas, cierres ni reformas durante el ejercicio. 

-39,2%

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021



55,3M€

39M€

2019/20 2020/21

55,9%

46,6%

2019/20 2020/21

Presentación resultados ejercicio 2020/21

Los gastos operativos se reducen en un 29,5%

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.

Gastos operativos
Datos en millones de euros

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

-29,5%
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Margen bruto
Datos en porcentaje sobre ventas

-9,3p.p



-8,3M€

-19,3M€

2019/20 2020/21
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Resultado neto atribuido
Datos en millones de euros

El resultado  operativo se sitúa en -6,8 millones de euros

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021
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-11M€

2020/212019/20

Resultado operativo (Ebitda)
Datos en millones de euros

11,3M€

-6,8M€

2019/20 2020/21

-18,1M€

2020/21



LA RED COMERCIAL ANTE LA COVID-19
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El 60% de la red sufre algún tipo de restricción entre diciembre y febrero
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Red comercial abierta sin restricciones de horario o apertura diciembre 2020 – febrero 2021  
Datos en puntos de venta 



2016/17 2020/212019/20 2020/21
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La venta ‘online’ aporta ya 1 de cada 5 ventas de la compañía

Venta online
Variación interanual

+25,1%
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Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

Peso de la venta online sobre facturación
Datos en %

20,7%3,6%E-commerce

Tiendas físicas
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La red comercial se estabiliza tras su optimización en 342 tiendas

174 en España

Europa: 189

Asia y 
Oceanía: 27

África y Oriente 
Medio: 6

América: 120

Puntos de venta a 28/02/2021 por áreas geográficas 

Fuente: elaboración propia

342 puntos de venta en 17 países

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

Variación marzo 
2020 - febrero 202128/02/2021 29/02/2020

Europa 189 203 -14
Tiendas en Gestión Directa 69 74 -5
Tiendas en Franquicia 26 33 -7
Córners en Gestión Directa 94 96 -2

México 111 130 -19
Tiendas en Gestión Directa 3 3 0
Tiendas en Franquicia 32 51 -19
Córners en Gestión Directa 76 76 0

Japón 14 17 -3
Tiendas en Gestión Directa 14 17 -3

Internacional 28 40 -12
Tiendas en Gestión Directa 0 1 -1
Tiendas en Franquicia 28 39 -11

Total 342 390 -48

Evolución de los puntos de venta del grupo.
Datos en número de puntos de venta
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Las ventas se contraen en todos los mercados

Evolución de las ventas comparables* por mercados a tipo de cambio variable 
Variación interanual

Fuente: elaboración propia
*Ventas en tiendas comparables que 
no tienen en cuenta aperturas, cierres 
ni reformas durante el ejercicio.
** Venta en depósito

EUROPA MÉXICO JAPÓN INTERNACIONAL (**)

2019/20 2020/21

-38,2%

-48,8%

-34,6%
-19,1%

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021
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El valor de la acción se recupera desde octubre hasta los 4,45€

Evolución del valor de las acciones de Adolfo Domínguez SA en Bolsa 02/03/2020 – 16/04/201
Datos en euros/acción del precio de la acción

Fuente: elaboración propia.

MARZO            ABRIL       MAYO           JUNIO                JULIO               AGOSTO                  SEPTIEMBRE      OCTUBRE               NOVIEMBRE              DICIEMBRE          ENERO                 FEBRERO                  MARZO                  ABRIL

4,45€

3,41€

5,68€



LÍNEAS ESTRATÉGICAS DE TRANSFORMACIÓN
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Reimpulso red comercial: crecimiento paulatino y rentable
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14 aperturas en 14 meses
España (2), China (1), Colombia (2), Guatemala (1), 
México (6), Portugal (2).
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Apertura de tienda online en Japón: desde marzo 2021
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Hacia la optimización de procesos
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• Mejora de la gestión del diseño
• Generación de almacén único
• Implantación RFID en tiendas propias España
• Nueva tienda online
• Proyectos de i+D+i de inteligencia artificial 



ESTADOS FINANCIEROS
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CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2020/21

Datos en miles de euros

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

2020/21(*) 2019/20 2020 vs 2019

Ventas 65.992 114.876 (48.884) (42,6%)
Consumos (35.266) (50.604) 15.338 30,3%

Margen Bruto 30.727 64.272 (33.546) (52,2%)
46,6% 55,9%

Otros Ingresos 1.467 2.409 (942) (39,1%)

Gastos de Personal (22.744) (36.667) 13.923 38,0%
Otros Gastos Explotación (16.265) (18.671) 2.406 12,9%

Total Gastos Operativos (39.009) (55.339) 16.329 29,5%

Resultado Operativo (EBITDA) (6.816) 11.342 (18.158) (160,1%)
(10,3%) 9,9%

Amortizaciones (9.980) (10.275) 295 2,9%
Provisiones, Subvenciones y Deterioro Inmovilizado (775) (116) (660) (570,4%)

Resultado Explotación (EBIT) (17.571) 952 (18.523) (1945,9%)
(26,6%) 0,8%

Resultado Financiero (1.697) (945) (752) (79,6%)

Resultado antes de Impuestos (19.268) 7 (19.275) (265322,0%)
(29,2%) 0,0%

Impuesto sobre Beneficios (8) (8.211) 8.203 99,9%

Resultado Neto (19.276) (8.204) (11.072) (135,0%)
(29,2%) (7,1%)

Resultado atribuido a accionistas minoritarios (68) (115) 47 40,7%

Resultado Neto Atribuido a la Dominante (19.344) (8.319) (11.025) (132,5%)
(29,3%) (7,2%)
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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA EJERCICIO 2020/21

Datos en miles de euros

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

PASIVO Y PATRIMONIO NETO28/02/2021(*) 29/02/2020 28/02/2021(*) 29/02/2020ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE: PATRIMONIO NETO:
Derechos de uso 27.147 33.458 Capital social 5.566 5.566
Activos intangibles 1.165 1.401 Reservas acumuladas 39.274 47.592
Inmovilizado material 9.734 10.170 Diferencias de conversión (1.482) (634)
Inversiones inmobiliarias 350 455 Resultado del ejercicio (19.344) (8.319)
Inversiones financieras 4.657 5.938 Total patrimonio atribuido
Activos por impuestos diferidos 1.000 556      a la Soc. dom. 24.014 44.205
Otros activos 174 194 Intereses minoritarios 998 930
Total activo no corriente 44.227 52.172 Total patrimonio neto 25.011 45.135

PASIVO NO CORRIENTE:
Provisiones 728 548
Pasivos por arrendamientos 22.025 26.224
Deudas con entidades de crédito 12.421 -             
Otros pasivos financieros 183 433
Ingresos diferidos 393 383
Pasivos por impuestos diferidos 137 137
Total pasivo no corriente 35.888 27.725

ACTIVO CORRIENTE: PASIVO CORRIENTE:
Existencias 22.076 27.443 Provisiones 22 52
Deudores 7.541 9.205 Pasivos por arrendamientos 6.179 7.937
Activos financieros corrientes 98 52 Deudas con entidades de crédito 3.241 3
Administraciones Públicas 258 531 Otros pasivos financieros 140 546
Otros activos 656 803 Acreedores 18.604 16.076
Efectivo y activos líquidos equivalentes 16.354 9.925 Administraciones Públicas 2.123 2.657
 Total activo corriente 46.982 47.959 Total pasivo corriente 30.310 27.271

TOTAL ACTIVO 91.209 100.131 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 91.209 100.131
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POSICIÓN FINANCIERA NETA EJERCICIO 2020/21

Datos en miles de euros

Datos auditados
Fuente: elaboración propia.

Datos acumulados ejercicio 2020/21.  Marzo 2020 – febrero 2021

28/02/2021(*) 29/02/2020 Variación %

Activos financieros 324 558 (234) (41,9%)
Efectivo y otros equivalentes 16.354 9.925 6.429 64,8%

Total activos financieros 16.678 10.483 6.195 59,1%

Deudas con entidades de crédito (15.662) (3) (15.659) (521966,7%)
Otros pasivos financieros (174) (900) 726 80,7%

Total pasivos financieros (15.836) (903) (14.933) (1653,7%)

POSICIÓN FINANCIERA NETA 842 9.580 (8.738) (91,2%)



Nueva tienda de Adolfo Domínguez en Lisboa
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